

Legal Alert

Zarządzanie częstotliwościami radiowymi - ważne orzeczenie NSA

Marzec 2010

Na początku 2010 roku zapadło orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego, które jest istotne dla gospodarowania częstotliwościami radiowymi. Orzeczenie to rozwiało wcześniejsze wątpliwości dotyczące zasad zmiany warunków wykorzystania przydzielonych częstotliwości.

Zmiana przydzielonych częstotliwości - czy ponowny przetarg jest konieczny?

W wyroku z 12 stycznia 2010 r. w sprawie II GSK 163/09 Naczelny Sąd Administracyjny rozważał, czy zmiana technologii wykorzystania częstotliwości radiowych przez przedsiębiorcę dysponującego ich rezerwacją wymaga przeprowadzenia ponownego przetargu na te częstotliwości. Wątpliwości spowodowane były niedostatecznie precyzyjnymi przepisami prawa telekomunikacyjnego.

Zdaniem sądu przetarg nie jest wymagany, gdy Prezes UKE zmienia udzieloną już rezerwację częstotliwości wyłącznie w zakresie warunków (ograniczeń) jej wykorzystania. Sąd podkreślił, że kryterium przesądzającym o tym, czy konieczne jest przeprowadzenie przetargu, jest **dostępność** częstotliwości radiowych. Jeżeli zmiana rezerwacji częstotliwości nie wymaga nowego, nieobjętego tą rezerwacją zasobu częstotliwości, przeprowadzenie przetargu nie jest wymagane.

Nie przeprowadza się zatem przetargu, gdy przedsiębiorca wystąpi o zmianę udzielonej mu rezerwacji częstotliwości polegającą przykładowo na:

umożliwieniu wykorzystania przydzielonych częstotliwości do świadczenia innego rodzaju usług niż określone w decyzji rezerwacyjnej, lub
umożliwieniu wykorzystania przydzielonych częstotliwości do świadczenia usług w innej technologii, niż przewiduje decyzja (np. UMTS zamiast GSM).

W takich przypadkach wystarczające jest wydanie przez Prezesa UKE decyzji zmieniającej decyzję w sprawie rezerwacji częstotliwości. Warto przy tym pamiętać, że „bezpłatowa” zmiana rezerwacji częstotliwości będzie mogła nastąpić nie tylko na wniosek jej dysponenta, ale także – w określonych okolicznościach – z urzędu.

Kiedy procedura zmiany rezerwacji częstotliwości będzie wymagała przeprowadzenia przetargu?

Tylko w przypadkach, gdy zmiana polega na rozszerzeniu zakresu widma radiowego wykorzystywanego na podstawie danej rezerwacji.

Znaczenie orzeczenia

Powołane orzeczenie NSA zapewni większą elastyczność w zarządzaniu widmem radiowym, wpisując się w pełni w realizację polityki Unii Europejskiej w tym zakresie.

Wyrok niewątpliwie ułatwi także implementację dyrektywy 2009/114/WE, liberalizującej wykorzystanie pasma 900 MHz, o której pisaliśmy **w jednym z poprzednich Legal Alertów**. Podmioty dysponujące częstotliwościami radiowymi w tym paśmie będą mogły występować o zmianę ich wykorzystania bez ryzyka utraty cennych częstotliwości w powtórny przetargu.

Kontakt
Szymon Wesołowski
E-mail ►
+48 22 50 50 728

